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Neulesukan jäljet

Toisinaan asiat voivat lähteä hykerryttävällä 
tavalla lapasesta – tai sukasta. Merkkirakennuksen 
peruskorjauksesta irtaantuu hupaisia sivupolkuja 
tallattavaksi. Säätytalon lattian alta löytyneen 
neulesukan inspiroimana järjestimme yhdessä 
Taitoliiton ja Valtioneuvoston kanslian kanssa 
neulesukkakilpailun, jonka tulokset esitellään 
tässä julkaisussa. 

Saimme kilpailuun huikeat 149 sukkaparia. Tässä 
ilmastossa villasukat ovat välttämätön varuste 
ympäri vuoden, ja sukkien neulominen onkin 
suosittu harrastus ja perinnetaito. Osallistujat 
olivat lisäksi kirjoittaneet hauskoja ja liikuttaviakin 
tarinoita neulemalliensa taustoista, niitä on 
mukana myös valikoima.

Neulekilpailun raatiin kuuluivat allekirjoittaneen 
lisäksi Minna Hyytiäinen, Johanna Aydemir ja 
Kikka Jelisejeff Taitoliitosta, Hanna Nuutinen ja 
Raisa Hämäläinen Valtioneuvoston kansliasta, 
tekstiilisuunnittelija Anna-Karoliina Tetri sekä 
arkkitehti Kati Winterhalter.
Villasukanlämpöinen kiitos kaikille kilpailuun 
osallistuneille!

Selja Flink 
rakennuttajapäällikkö
Senaatti-kiinteistöt

Tämän koosteen sukkakuvat  Sanna Reponen (SR), kannen kuva ja kuva yllä 
Johanna Aydemir (JA).  Talon kuvat Sanna Reponen, Arno de la Chapellen (ADLC) 
tai Kati Winterhalterin (KW) ottamia.   
Taitto Johanna Aydemir ja Kati Winterhalter.
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Säätytalon lattian alta jalkoja 
lämmittämään

Helsingin Senaatintorin kupeessa sijaitseva Säätytalo rakennettiin 
vuosina 1888–1890 ja nykyään tämä Karl Gustaf Nyströmin 
suunnittelema uusrenessanssityylinen arvorakennus toimii 
valtioneuvoston ja muun valtionhallinnon kokous- ja edustustiloina. 
Talon viimeisimmässä peruskorjauksessa 2023–2025 välipohjasta 
löytyi laaja valikoima erilaisia, lähinnä rakennusaikaisiksi tulkittavia 
löydöksiä – ja käsin neulottu sinivalkoinen sukka! 

”Indigonsinisellä flammuvärjätty puuvillainen kesäsukka sadan 
vuoden takaa herätti mielikuvituksen pohtimaan neulomisen pitkää 
perinnettä ja sukan olemusta yleensä. Syntyi mielikuva, kuinka 
talonpoikain salin vastalakatulla tammiparketilla tepastelisi monta 
paria uusia villasukkia,” kertoo Säätytalon konservointitöitä ohjaavan 
Okulus Oy:n Kati Winterhalter. 

Yhdessä Senaatti-kiinteistöjen rakennuttajapäällikkö Selja Flinkin 
kanssa he ottivat yhteyttä Taitoliittoon ja kehkeytyi ajatus Säätytalon 
sukka 2025 -neulesuunnittelukilpailusta. Taitoliiton asiantuntijoiden 
kanssa ideoitiin neulekilpailun lähtökohdaksi Säätytalon historia, 
arkkitehtuuri ja runsaat koristeet. Kati Winterhalter kokosi 
inspiraatioaineistoksi kuvia ja taustatietoa Säätytalon yksityiskohdista. 
Säätytalon restauroinnin kädentaitajista julkaistiin myös artikkeleita 
Taitoliiton verkkosivuilla.

Lattian alta löytynyt neulesukka tutkittiin perin pohjin. 
Tekstiilisuunnittelija Anna-Karoliina Tetri osasi epäillä, että sininen 
väri olisi indigoa ja tämä vahvistuikin Metropolian konservoinnin 
laboratoriotesteissä. Anna-Karoliina selvitti neulesukan historiaa ja 
analysoi sen silmukoita myöten. Tästä ja muista löydöistä voit lukea 
lisää Senaatin verkkosivuilla löytyvästä raportista ”Aarteita lattian alta  
– Säätytalon peruskorjauksen rakennuslöydöt”.

Myös Ylen Puoli seitsemän -ohjelmasta otettiin yhteyttä Taitoliittoon, 
koska he halusivat järjestää villasukkakilpailun. Kun heille kerrottiin 
Säätytalon kilpailusta, tulivat he tekemään juttua paikan päälle. 
Toimittaja Mikko Pienipaavola oli erityisen vaikuttunut erikoisista 
löydöistä ja kätki lopuksi oman aarteensa Säätytalon rakenteisiin.

Säätytalon lattian alta löytynyt neulottu 
kesäsukka. Sukka on kulunut ja paikattu. 

Kilpailuun saapuneiden neulesukkien aiheiden runsaus ja taitavat toteutukset 
yllättivät raadin, joka saikin ahkeroida voittajia valitessa. Nopeasti todettiin, että 
sukat on paras arvostella jalassa ja jokainen sai vuorollaan toimia sukkamallina. 

Lopulta raati päätyi jakamaan ensimmäisen ja toisen palkinnon sekä jaetun 
kolmannen palkinnon. Lisäksi myönnettiin 13 kunniamainintaa ja vielä näidenkin 
lisäksi valittiin julkaisuun 14 sukkamallia tarinoineen. Kaikki edellä mainitut sukat 
kuvattiin Säätytalolla aidossa ympäristössä. Kuvaajana toimi Sanna Reponen. 
Sukkamalleina sukkakuvauksissa olivat Nikita Jelisejeff, Vilma Suuraho, Elina 
Aydemir, Jouni Allonen ja Kati Winterhalter.

Kilpailun palkintojenjako päätettiin tietenkin järjestää Säätytalolla ja tilaisuuteen 
kutsuttiin kaikki osallistujat samalla tutustumaan juuri peruskorjattuun 
arvorakennukseen. Haaveena on teettää voittajasukkia ja nähdä niitä vielä 
Säätytalon lattioilla tepsuttamassa.

Sukkakilpailun raati työssään  
(kuva vasemmalla).

Kuvauspäivänä Säätytalolla oli 
vielä konservaattoreita työssääm. 
Mallit kuvauspäivänä Säätytalon 
portaikossa (kuvat oikealla).
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Onni elää käsityössä

Villasukka on suomalaisille erityisen rakas ja neulominen ihan tutkitustikin 
suosituin käsityö, 35 % suomalaisista kertoo neulovansa vähintään 
muutaman kerran kuukaudessa, 24 % jopa päivittäin tai viikoittain 
(Käsitöiden harrastaminen Suomessa 2024, Taitoliitto & Taloustutkimus). 

Taitoliitossa ilahduimme kovasti Senaatti-kiinteistöjen yhteydenotosta ja 
ajatuksesta sitoa historiallisen arvorakennuksen kiinnostava ja hauskakin 
löytösukka, arkkitehtuuri sekä neulojien idearikkaus yhteen. Osasimme 
odottaa kilpailulle suurta suosiota, mutta suunnitelmien eteen tehty valtava 
taustatyö talon historiasta sekä sukkien mukana saamamme toinen toistaan 
ihastuttavammat tarinat olivat paljon enemmän kuin osasimme odottaa tai 
toivoa. 

Iloksemme saimme hankkeeseen mukaan tekstiilisuunnittelija Anna-
Karoliina Tetrin, jonka neuleohjeen kirjoittamisen asiantuntijuus oli 
korvaamaton. Hän työsti neljästä raadin valitsemasta voittajasukasta 
neuleohjeet, jotka jäävät kilpailun jälkeen Taitoliiton nettisivulle. 

Tähän julkaisuun valittiin osa sukista, kaikkien 149 parin kuvaaminen 
ja tarinoiden dokumentointi ei valitettavasti ollut mahdollista. Tarinat 
julkaisussa ovat lähes sellaisinaan kuin suunnittelijat ne sukkien mukana 
lähettivät, niitä kannattaakin lukea pieni pilke silmäkulmassa, mukana voi 
olla suunnittelijan idearikkautta ja vapautta, historiafaktoja niiden kohdalta 
ei ole tarkistettu, vaan niissä on annettu luovuuden kukkia. 

Johanna Aydemir
viestintäkoordinaattori
Taitoliitto

Palkintosijoille 1–3 sijoittuneiden sukkien 
neuleohjeet julkaistaan Taitoliiton sivuilla 
taito.fi. Sukkien mallit neuleohjeiksi on 
työstänyt tekstiilisuunnittelija Anna-Karoliina 
Tetri. 
36 osallistujaa ilmoitti osallistuessaan haluavansa 
lahjoittaa kilpailusukkansa kilpailun jälkeen 
hyväntekeväisyyteen. Lämmin kiitos, sukat 
tullaan toimittamaan joulun alla oleviin 
keräyksiin.

Kuvat SR.
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Säätytalon sukka 2025 
Ajan patinaa	
Silja Ståhl	
1. SIJA 

Sain inspiraation sukkien suunnitteluun 
pääportaikon kauniista pronssipatinoiduista 
valurautakaiteista. Kaiteiden hillityn arvokas 
väritys, mutta runsas ja kaunis muotoilu toistuu 
myös näissä kauniissa kirjoneulesukissa.  
   Sukan etuosaa koristaa kaiteista hyvin 
tunnistettava lehtikuvio. Takaosasta sekä muualta 
sukasta löytyy kaiteissa toistuva koristeellisuus, 
ruusukkeet sekä pyökkisten käsijohteiden 
juokseva koira kuvio. Pohjan kehystetyt kuviot 
kuvastavat portaikon alapinnasta löytyviä 
ornamenttimaalauksia. Sukkiin kirjaillulla 
”kulta”koristelulla halusin tuoda esille 
rakennuksen taidokkaasti tehtyjä kultauksia ja 
pronssauksia. 
   Kivana yksityiskohtana mainittakoon vielä, että 
ihastuttuani kaiteiden kauniisiin kuviointeihin, 
huomaisin niiden valmistajan olevan 
Högfors. Syntyperäisenä karkkilalaisena tämä 
yksityiskohta sinetöi päätökseni käyttää näitä 
koristeellisia kaiteita inspiraationi lähteenä. Kuten 
Ylihallituksen ylitirehtööri Sebastian Gripenberg 
sanoi Säätytaloon tutustuttuaan: ”Det är förb 
vackert allt ihop”.
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Edusta
Annika Lahtela
2. SIJA

Inspiraationa Säätytalo ulkoa ja sisäkuvien 
seinäkuvio.

Vasemmalla Annika Lahtelan sukka Edusta. 
Sukkamallin lanka jouduttiin neuleohjetta varten vaihtamaan 
toiseen ja siinä yhteydessä malliin valittiin hieman tummempi 
kullan sävy.  Alakuvassa neuleohjeen sukka. 

Kuvat SR.
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Estrid
Iiris Luukkonen	
JAETTU 3. SIJA 

Estrid-sukat ovat saaneet inspiraationsa 
Talonpoikain salin seinien koristemaalauksista 
sekä pääportaiden valurautakaiteiden 
kasviaiheista. 
   Värimaailma tulee Talonpoikain salin 
seinämaalauksista ja kirjoneulekuvioon on 
löydetty inspiraatio saman seinän kauniista 
kasviaiheisesta ornamentista sekä pääportaan 
valurautakaiteiden hyvin samankaltaisesta 
kasvikoristeesta.

Augusta
Tarja Vuotila
JAETTU 3. SIJA 

Malli sai alkunsa inspiraatiokuvissa olleesta 
mosaiikkibetonilattian kuvasta. Sukan varren 
kirjoneulekuvio ja värit kuvasta. 
   Varren yläosan nypyt saivat inspiraation 
monessa inspiraatiokuvassa esiintyvistä 
pallokuvioista. Salien ikkunoista löytyy 
samantapaista ristikkokuvioita kuin sukan 
nilkkaosassa ja jalkapöydän päällä. 
   Sukkien nimi Augusta tulee Karl Gustaf 
Nyströmin vaimolta. Halusin luoda sukkiin 
vanhanajan sekä arkkitehtuurin tunnelmaa.

Kuva SR.Kuva SR.
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Valo ja rauha
Mirja Paatero	
KUNNIAMAININTA: 
Sanasymboliikan tyylikäs esilletuonti

Suunnittelun pohjana ovat latinan sanat 
LEX, JVS=JUS, LVX=LUX, PAX, suomeksi laki, 
oikeus, valo, rauha. Sanat löytyvät alkuperäisen 
porrasaulan friisistä ja vuoden 1905 
verhoasetelmasta. Käsitteet ovat olleet olennaisia 
Säätyvaltiopäivillä ja muissakin historian 
vaiheissa. Vuonna 2025 maailma kaipaa rauhaa, 
oikeudenmukaisuutta ja tiedon valoa enemmän 
kuin aikoihin. 
   Sanoja erottavat vinjetit on suunniteltu 
antamaan mahdollisuuden eri kokojen 
muokkauksiin. Jalkaterän kuvio mukailee 
salien ikkunakuvioita. Löytösukka innosti vielä 
keksimään omintakeisen kantapääratkaisun: 
pyöristetty versio löytösukan kantapäästä. En 
tiedä tällaista käytetyn aiemmin.

Kuva ADLC.

Salome
Inka Kling  
KUNNIAMAININTA: 
Hienostunut säätyläistunnelma

Varren herkkä kuvio ja teräosan sydän ovat 
saaneet inspiraationsa kattomaalauksista.
Valurautakaiteet ovat inspiroineet yläreunan ja 
kärjen pitsikukkia sekä teräosan pieniä kukkia ja 
kiekuroita.
   Värit olen valinnut Säätytalon koristeluiden 
mukaisesti ja langat on itse värjätty kasvivärein 
(hevonhierakka ja keltasipuli).
   Sukan nimi on saanut inspiraationsa koristelusta 
vastanneen Salomo Wuorion nimestä.
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Porvarissukat	
Heidi Ervanko	
KUNNIAMAININTA: 
Upeat kolmiulotteiset pylväät

Sukkien inspiraatio löytyi mosaiikkibetonilattian 
kuviosta ja talonpoikain salin pilastareista sekä 
seinämaalauksia kehystävästä kuviosta. 
   Värien valinnassa olen yrittänyt 
löytää valitsemani langan värikartasta 
inspiraatiokuvakoosteen mosaiikkibetonilattiaa 
lähinnä olevia värejä ja olen rajannut ne kolmeen 
väriin. Inspiraation lähteet olen yrittänyt 
toteuttaa neuleessa niin todenmukaisesti kuin 
se on mahdollista eri neuletekniikoilla. Sukkien 
kärjen mosaiikkibetonilattiaa jäljittelevä kuvio on 
toteutettu kirjoneuleena ja sukan varren pilasterit 
ovat yhdistelmä kirjoneuletta ja nostettuja 
silmukoita. Varren pilasterien kehyksenä olevat 
raidat on toteutettu neulomalla langat työn 
etupuolella. 

Varpaiden valtiopäivät
Maarit Ryynänen  
KUNNIAMAININTA: 
Kunnianhimoisin toteutus	

Otin suunnittelun lähtökohdaksi Säätytalon 
poikkeuksellisen runsaan, monitekniikkaisen 
koristelun sekä värikylläisen värimaailman. Niinpä 
sukassa on käytetty useita neuletekniikoita eikä 
tyhjää kohtaa juuri löydy.
   Jalkapöydän syvän sininen pääväri vie ajatukset 
Talonpoikain saliin, kun taas jalkapohjaa hallitsee 
porvariston viininpunainen. Monivärisen villakir-
jailun esikuvana oli huoneen 106 sisäkaton taido-
kas koristemaalaus. Sukkaa kiertävä koristeaihe 
polveutuu Säätytalon arkkitehtuurin klassisesta 
ornamentiikasta. 
   Pohjan kuviointi tekee kunniaa porrasaulan 
kivijäljitelmille. Sukan pohja kätkee sisäänsä 
yllätyksen – kuvioneule on neulottu kaksinkertai-
sena. Eipä palele varpaita, vaikka lattia olisi kylmä 
kuin senaatin säädös!
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Nousu
Elina Heikkinen  
KUNNIAMAININTA: 
Erittäin onnistunut porrashallin tulkinta

Ajatuksena oli tehdä villasukasta kaunis kuin 
koru. Malli on saanut inspiraationsa Säätytalon 
näyttävästä porrashallista. Porrashalli on 
keskeinen tekijä Säätytalon sisällä. Pitkän 
historiansa aikana portaita ovat nousseet 
ylös monet eri tahot yhteisiin kokouksiin ja 
tilaisuuksiin.
   Kirjoneulesukan kuviona on pystysuunnassa 
kulkeva portaikko. Muut koristeet ja kuviot 
ovat eri puolilta taloa. Sukassa on portaikon 
lisäksi esimerkiksi ikkunaruudukkoa, portaikon 
kukkasia sekä erilaisia ornamentteja, joita löytyy 
niin seinistä kuin lattiastakin. Resoriin on tuotu 
väri Säätytalon keltaisista pylväistä. Säätytalosta 
löytyy niin paljon erilaista koristeellisuutta, että 
sieltä on vaikea löytää tyhjää kohtaa. Sukassa on 
samaa runsautta.

Kuva ADLC.

Virna
Sarianna Lehtonen  
KUNNIAMAININTA: 
Hienostunut ja viimeistelty kokonaisuus	

Virna-sukat saivat innoituksen kattomaalausten 
kauniista kasviaiheista. Erityisesti kuvan oikeassa 
alakulmassa näkyvä köynnös inspiroi herkillä 
siveltimenvedoillaan, pehmeällä väripaletillaan 
sekä kuvion ja tyhjän tilan suhteellaan.
Inspiraatio näkyy sukkien värivalinnoissa ja 
kasviaiheen köynnösmäisessä asettelussa. 
   Kirjoneulesukat on neulottu tikapuutekniikalla, 
joka mahdollistaa isojen yksiväristen alueiden 
neulomisen ilman näkyviä langankiertoja.
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135-vuotias demokratian 
näyttämö 
Päivi Kalske  

KUNNIAMAININTA: 
Hieno kertomusmainen tarina

Sukan teräosaa on inspiroinut Säätytalosta 
löytynyt sukka. Sinivalkoiset värit symbolisoivat 
suomalaisuutta. Valkoinen kantapää 
viitta talvisotaan, jolloin Säätytalo toimi 
hallinnollisena neuvottelupaikkana Suomen 
hallinnon ja eduskunnan sisällä. Se säilyi 
vahingoittumattomana Neuvostoliiton 
pommituksista huolimatta. Vihreä symboloi 
rauhaa ja jatkuvuutta. Valtiovalta ei ole eristetty 
muusta yhteiskunnasta, vaan se sijaitsee 
viihtyisän, hyvin hoidetun puistomaisen luonnon 
keskellä. 
   Sukan varressa on tyylitelty Säätytalon julkisivu, 
jossa harmaat portaat symboloivat yhteiskunnan 
historiallista hierarkiaa, vallan ja päätöksenteon 
kynnyksen ylittämistä ja siirtymistä 
kansanvaltaiseen Suomeen. Säätytalon 
pylväät symboloivat vakautta, valtiovaltaa 
ja yhteiskunnan tukirakenteita. Ne viittaavat 
antiikin hallintoperinteisiin ja heijastavat 
Suomen poliittisen järjestelmän kehitystä 
kohti demokratiaa. Katon päätykolmio suojaa 
päätöksentekoa ja kurottaa kohti sinivalkoista 
taivasta ja tulevaisuutta.

Pro Pace
Tiina Kaarela	 	
KUNNIAMAININTA: 
Uniikki taiteellinen tulkinta		

Tulkinta kattomaalauksesta, kuvio neulottu 
onteloneuleena ja maalattu tekstiiliväreillä, 
viimeistelty kirjonnalla.
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Itse kullekin säädylle	
Sari Passi ja Airi Keränen		
KUNNIAMAININTA: 
Säätyjen symboliikan oivallinen visualisointi

Inspiraatio on saatu rakennuksen sisäänkäynnin 
pylväistä ja sisällä olevasta ornamenttikuviosta 
sekä siitä, mikä on ollut talon alkuperäinen 
käyttötarkoitus. Varren kuviossa on päätykolmio 
ja talon neljä pylvästä. Pylväiden sisälle olemme 
neuloneet kirjoneuleena kutakin säätyä 
symbolisoivat päähineen: aatelistolla ritarin 
kypärä, papistolla piispan hiippa, porvaristolla  
silinterihattu ja talonpoijilla patalakki. 
   Sukan kärkeen olemme neuloneet Säätytalon 
sisältä löytyvän klassisen ornamentin, joka löytyy 
katon rajasta. Ajatuksemme on sukkaa jalkaan 
laittaessa, kuten rakennuksessa, pylväiden 
kautta sisälle ja sitten pääsemme nauttimaan 
sisäpuolella olevasta rakennustaiteesta. 

Mirum
Anna Kaisa Piispanen	 	
KUNNIAMAININTA: 
Ansiokas tulkinta originaalista		

Mallin inspiraationa oli Säätytalon korjauksen 
yhteydessä löytynyt sympaattinen sinivalkoinen 
sukka. Kuka sen oli tehnyt, kenen se oli ja kuinka 
se joutui lattian täytteeksi? Ennakoiko sukan 
sinivalkoinen väritys jo Suomen itsenäisyyttä? 
Arvoitukset kutittelevat mielikuvitusta. Mallin 
nimi Mirum on latinaa ja tarkoittaa yllätystä.
   Malli muodostuu raitojen ja nostetuilla 
silmukoilla muodostuvien kuvioiden rytmittelystä 
ja toistosta. Vaikka en käyttänyt kirjovärjättyä 
lankaa, vaan neuloin kuvion kahdella yksivärisellä 
langalla, sain malliin aavistuksen esikuvan 
flammukuvioinnista.
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Oodi suunnitelmille	
Nea Vesterinen		
KUNNIAMAININTA: 
Säätytalon ja alueen arkkitehtuurin taitava 
visualisointi

Sukassa on yksinkertaistettuna toteutuneen 
rakennuksen ensimmäisen kerroksen pohjapiirros 
yhdistettynä Säätytalon ja Suomen Pankin 
aukioiden suunnitelmiin. Sukkamalli symboloi 
myös sitä, mitä rakennuksen restaurointi- ja 
konservointityössä usein tavoitellaan – 
kulttuurihistoriallisten arvojen säilymistä, joiden 
säilyttämisen mahdollistavat toteutuneet 
suunnitelmat. Nämä suunnitelmat ovat luoneet 
mahdollisuudet erilaisille arkkitehtonisille 
yksityiskohdille. 
   Sukan värit sininen ja valkoinen tulevat siitä, 
että ennen suunnitelmat piirrettiin sinikopioina. 
Värit vain ovat toisinpäin symboloimassa 
suunnitelmien toteutumista. Värit ovat samat 
kuin Säätytalosta löydetyssä sukassa. Sukassa 
esiintyy Suomen Pankin aukio ja Säätytalo 
sukan etu- ja takapuolella. Säätytalon aukio 
on teräosassa sukan etupuolella. Sukasta 
löytyy myös suihkulähde, josta Säätytalon 
sukkakilpailuun johtanut tapahtumaketju 
sai alkunsa: Hesarin jutun mukaan piti vain 
vilkaista suihkulähdettä, mutta päädyttiin 
peruskorjaamaan rakennus ja uudistamaan 
puistikko.

Talonpojan parempi 
sukka
Elina Huttunen	
KUNNIAMAININTA: 
Yksinkertainen unisex malli, jolle tarina antaa 
merkityksen		

Inspiraatio lähti liikkeelle vuoden 1885 
valtiopäivistä, johon osallistui myös isäni 
isänäidinisä talonpoikaissäädyn edustajana. 
Säätytaloa ei ollut tuolloin vielä rakennettu. 
Ispiraatiokuvia katsellessa huomioni kiinnittyi 
Säätytalon Talonpoikain salin seinien kauniisiin 
koristemaalauksiin. Samantapaista koristekuviota 
ja samoilla väreillä olen yrittänyt tavoittaa sukan 
koristekuviossa.
   Pintaneuleosio kuvastaa huoneen pilasteria ja 
samalla talonpoikain peltosarkoja. 
  Haluan tällä sukkaparilla kunnioittaa 
esivanhempiani ja heidän elämäntyötään.
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Sepän jäljet		
Marika Halme  
KUNNIAMAININTA: 
Kuvioiden oivallinen sommittelu ja tavoitettu 
takorautapinnan tunnelma

Pääportaiden valurautakaiteista ja salin 
ikkunoista.

Sukkatarinoiden parhaimmistoa 
ja hienoja tulkintoja
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Amandan sukat	
Sara Lehmus	

Säätytalon Talonpoikain salin pilasterit inspiroivat 
minua sekä sukan takaosan pystyraidoituksessa 
että värimaailmassa. Sukan etupuolella 
inspiraationi olivat seinä- ja kattomaalaukset sekä 
antiikkiaiheiset pylväät. Monissa maalauksissa oli 
kuvattuna koristeellisia kasviaiheisia koukeroita, 
joita halusin sisällyttää myös omaan kuviooni. 
Tein pitkävartiset sukat nauhakujalla, koska 
ne mielestäni sopivat parhaiten Säätytalon 
estetiikkaan.

Gustafin sukka
Anne Suokas

Säätytalo yhtenä aikansa ilmekkäimmistä ja 
koristelluimmista rakennuksista ansaitsee 
persoonalliset ja rakennuksen henkeä hehkuvat 
omat sukat. Nämä sukat ovat kunnianosoitus 
klassistiselle tunnelmalle, italian renessanssin 
hengelle ja antiikin arkkitehtuurin aiheistolle, 
jotka kaikki pääsevät loistamaan Säätytalon sisä- 
ja ulkopinnoilla. 
   Arvokkuutta henkivät sukat ovat 
saaneet inspiraationsa erityisesti Gustaf 
Nyströmin piirtämistä talon portaikkojen 
valurautaisten kaiteiden pyöreistä muodoista, 
mosaiikkibetonilattian graafisista kuvioista ja 
Salomo Wuorion koristemaalausten kehysten 
koristelusta. Sukkien indigonsinistä muistuttava 
värimaailma on viittaus alkuperäiseen 
välipohjasta löytyneeseen sukkaan. Säätytalon 
peruskorjauksessa työskennelleet timpurit 
arvelivat, että jos Säätytalo olisi ihminen, se olisi 
tyylikäs ja koreasti pukeutunut herrasmies. Mitkä 
olisivatkaan paremmat sukat tälle herrasmiehelle, 
kuin talon historiaa ja henkeä kunnioittavat 
Gustafin sukat.
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Palma	
Sanna Reinikainen	

Palmetti on palmunlehteä muistuttava 
viuhkamainen lehtikimppukoriste. Palmetti 
on antiikin taiteen yleisimpiä koristeaiheita, 
jonka viuhkamaisesti kannasta haarautuva 
lehvä alkuperäisimmässä muodossaan elävästi 
muistuttaa tyyliteltyä palmua. 
   Säätytalon uusrenessanssi kuuluu 
kertaustyyleihin ja tyylin suuntauksen mukaan se 
on lainannut paljon koristeaiheita renessanssista. 
Siksi inspiroiduin Talonpoikain salin ja suuren 
istuntosalin seinien koristemaalauksista, joista 
palmukuviointia löytyy.
   Sukista löytyy myös hieman tyylitelty 
meanderi kuvio. Meanderi on alun perin 
antiikin Kreikassa friisinä tai reunakoristeena 
käytetty katkeamattomana nauhana jatkuva 
viivaornamenttikuvio. Se muistuttaa spiraalia, 
mutta on muodoiltaan suorakulmainen.
Meanderi on saanut nimensä Fryygiassa 
virtaavan mutkittelevan Maiandrosjoen mukaan. 
Sitäkin löytyi paljon ja erilaisia mukailtuja kuvioita 
ympäri Säätytaloa.

Historia ei unohdu
Laura Kairittu

Inspiraatiokuvista silmään pistivät heti muutamat 
upeat kattomaalaukset. Näistä yhdistelin resorin 
pintaneuleeksi ja varren kirjoneulekaavioksi 
omat tulkintani taidokkaista maalauksista. Varren 
takaosassa toistuu Talonpoikain salin seinän 
graafinen kuvio, jonka leveyttä säätämällä sukan 
pohkeen leveyttä on helppo muokata. 
   Sukan terä on pelkistetty, koska vanhan tavan 
mukaan puhki kulunut terä on neulottu uusiksi 
hyödyntäen vanhoja sukan varsia. Kilpailun juuret 
huomioiden, tämä tuntui sopivalta valinnalta. 
Säätytalon henkeen sopien halusin valita 
sukkaani Suomessa käsinvärjätyt langat. 
   Historia ei unohdu, vaikka kaikki uudistuu.
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Palatsin köynnös	
Henna Sahlstedt	

Eniten inspiraatiota sain Säätytalon 
pääkerroksen porrashallin taotuista 
metallisista kaiteista ja koristemaalauksista.
Sukan varsi alkaa kuvioraidalla johon kuvailin 
munasauva-ornamenttikuviota ja Säätytalon 
alkuaikoina porrashallin katonrajassa olleita 
koristemaalauksia. Munasauva-resorin 
alapuolelta alkaa sukan etupuolella köynnöksin 
koristeltu pilari, kuten Säätytalon julkisivussa. 
Pilarin yläpuolella keskellä on symmetrinen 
rosetti ja Säätytalon lattiaa koristava labyrinttia 
muistuttava kuvioraita kiertää sukan taakse. 
Takana pohkeessa alkaa koko pohkeen peittävä 
kasvi, joka on otettu Säätytalon mahtavista 
porrashallin kaiteista.
   Etupuolella kuvio pilarin jälkeen on 
kasviaiheinen, niin kuin monet Säätytalon 
koristeelliset maalaukset. Kuvioissa on erilaisia 
kukkia ja kukannuppuja sekä köynnöksiä ja lehtiä.
   Pohjan kuvioinnin ideoin Säätytalon tulisijoihin 
kiinnitettyjen ritilöiden pohjalta. 

Säätysukat
Sanna Pietilä

Sukka on saanut inspiraationsa talon 
rakenteista ja koristeista. Kukka on portaikon 
takorautaisesta kaiteesta. Seuraava kuvio 
mosaiikkibetonilattiasta, osittain myös 
joustimena toimivat pylväät löytyvät sekä 
rakennuksen ulkopuolelta että koristeaineena 
sisältä. 
   Jalkapöydän päällä on valtiollinen Suomen 
leijona, joka löytyy katon lasiosion koristeena. 
Leijona aiheena toistuu talossa monessa 
muussakin paikassa.
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Lehterin lumoissa	
Henna Kivioja 

Inspiraationa on ollut Talonpoikain salin lehterin/
parven seinät ja niiden kaunis väritys. Vaikka tila 
ei olekaan Säätytalon näkyvimpiä tiloja, tämä 
tila on kiinnittänyt oman huomioni suuresti 
ensimmäistä kertaa Säätytalolla käydessäni. 
Parvi on hieman mystinen, sillä se jää jokseenkin 
pimentoon salista katsottaessa, mutta itse 
parvelle astuessa tilassa on kaunis harmonia 
kuvioiden ja värimaailman suhteen. Lisäksi 
parvelta saa aivan erilaisen näkymän kauniiseen 
saliin verrattuna salin lattialta käsin katsottua 
näkymää.
   Sukan varsi alkaa lehterin takaseinän listojen 
jäljittelyllä, joiden väliin jää kaunis sinipohjainen 
kuvioboordi. Sukan alaosa jäljittelee seinän 
väritystä ja listoja tästä alaspäin.

Säätyjen sukat
Hanna Silvaani 

Sukkien värit saivat inspiraatiota kuparinvärisistä 
kaiteista, kattomaalauksista ja pääväri sininen 
seinien väristä sekä indigovärjätyistä löytösukista. 
Nämä sukatkin on neulottu käsinvärjätystä 
langasta ja langat värjäsi turkulainen Ulrike by 
Anki.
   Leijona esiintyy monessa muodossa niin 
kaiteissa kuin patsaina ja lasimaalauksina. 
Takaosan kuvio on portaikosta. Yläosan 
kuvion mukailee kultamosaiikkien ja taulujen 
kehyksiä. Varpaiden aaltokuvioita löytyy 
mosaiikkibetonista. Etuosan kuviot olen keräillyt 
katto- ja seinämaalauksista.
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Puistikosta portaikkoon	
Elina Salmi-Lampila	

Säätytalo ja Säätytalon puistikko muodostavat 
yhtenäisen kokonaisuuden, jonka halusin tuoda 
esiin sukassa. Sukkaa luetaan varpaista varteen. 
Aluksi saavutaan puistikkoon, jota kuvaa sukan 
vihreä kärki ja teräosan kukkakuvio. Puistikossa 
huomion kiinnittää betoninen suihkulähde, 
josta kertoo sukan harmaa leijonanpääraita. Kun 
tullaan sisälle Säätytaloon, saavutaan vestibyylin 
kautta upeaan pääportaikkoon, josta otin 
sukan varteen valurautakaiteiden koristeellista 
kuviointia sekä tilan päävärit: kellanruskea, 
keltainen ja ripaus punaista. Kun noustaan 
toiseen kerrokseen, saavutaan talonpoikain 
säädyn saliin. Tätä tilaa kuvaa varren sininen 
ornamenttiraita, joka on saanut inspiraationsa 
Talonpoikain salin vahvoista sinisen sävyistä 
sekä Grisaille-maalauksia reunustavista 
ornamentteista. Viininpunainen juokseva koira 
raita kuvaa porvariston salin värimaailmaa 
ja koristeaiheita. Kun kurkistetaan toiseen 
kerrokseen pienempiin saleihin, niissä nähdään 
täysin erilaista kuviointia kuin aiemmissa tiloissa  
ja sukan varren ylimmässä kuviossa. Sain idean 
näiden salien kansallisista aiheista ja väreistä. 
   Kiitos Säätytalon uskomattoman polykromian, 
tähän sukkaan voi hukuttaa koko huushollin 
jämälangat.

Sukupolvien ketju
Silja Ikkelä-Koski

Sukan etupuolen kuvio on saanut inspiraation 
Salomo Wuorion komeista kattomaalauksista, 
jotka hurmasivat heti upeilla väreillään. 
   Osallistumme kisaan kolmen sukupolven 
voimin, sukan suunnittelusta ja toteutuksesta 
tuli minun, äitini ja isoäitini intensiivinen ja 
lämmin yhteisprojekti, johon minä suunnittelin 
kirjoneulekuvion, jonka äitini toteutti ja 
mummoni neuloi valmiiksi.

Kuva ADLC
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Salonki	
Martta Kela	

Sukkien kuvio on saanut inspiraation Säätytalon 
toisen kerroksen lattian kuvioista. Lattian 
reunoilla kiertää boordimainen aaltokuvio, 
joka on sukan suussa. Sen jälkeen alkaa lattian 
keskiosassa toistuva neliöiden ja pienten 
aurinkomaisten kuvioiden vuorottelu.
   Sukat saivat nimekseen ”Salonki”, sillä 
kaikessa koristeellisuudessaan ne ovat hyvinkin 
salonkikelpoiset villasukat.

Lucinan sukat
Anne Suokas ja Saara Suokas

Voi vain kuvitella, miltä helsinkiläisistä tuntui 
seuratessaan Säätytalon valmistumista 
vuonna 1891. Uusi rakennus toi mukanaan 
kansainvälisyyttä – keskelle pohjoista 
pääkaupunkia nousi talo, jossa saattoi nähdä 
klassista tunnelmaa, vaikutteita Italian 
renessanssin hengestä ja antiikin arkkitehtuurin 
aiheistoa. Säätytalon vaikuttavat salit, 
kattomaalaukset ja loputtomat portaat tekivät 
kävijöihin vaikutuksen. Ehkä joku väsynyt 
vieras riisui sukkansa portaissa ja yksi sukka jäi 
matkasta. Unohtui talon uumeniin, seurasi hiljaa 
sen elämää ja löytyi vasta vuosikymmenten 
päästä.
   Säätytalon historiallista löytöä kunnioittaen talo 
saa nyt uudet sukat. Niissä näkyy porrasaulan 
mosaiikkibetonilattian kuvioita, salien ikkunoiden 
ristikkojen muotoja sekä portaikkojen kaiteiden 
pyöreyttä. Sukkien sinivalkoinen värimaailma 
viittaa paitsi alkuperäiseen välipohjasta 
löytyneeseen indigonsiniseen sukkaan, myös 
Suomen lippuun. Sukka on siro, mutta ilmeikäs, 
kansainvälinen ja silti suomalainen. Sukka on 
nimetty naisasialiikkeen uranuurtajan ja Suomen 
ensimmäisiin kansanedustajiin kuluvan Lucina 
Hagmanin mukaan – ehkä Lucinan jalanjäljissä 
nämä sukat kulkevat myös tulevien päättäjien 
mukana, kun Säätytalolla jälleen neuvotellaan.
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Decora villikset	
Leena Mangs	

Sukat ovat saaneet inspiraatiota ja vaikutteita 
erityisesti Säätytalon sisätilojen koristeista ja 
väreistä. Kattomaalaukset, lattioiden ornamentit 
ja mosaiikit, taideteokset sekä kaiteet olivat iso 
inspiraation lähde. Värit löytyvät seinistä, lattiasta, 
kalusteista ja puupinnoista. Puu ja maalipintojen 
värimaailma on pääosassa. Täydennyksenä 
koristeluista napatut värit. Ikkunoista otetut 
pienet lehtikuviot koristavat sukan kärkiosaa. 
   Kuvioiden ja värien yhdistelmästä syntyivät 
lämminhenkiset sukat, joissa toistuu historia. 
Säätytalon sukilla voi sipsutella salissa kuin 
salissa. 

Porraskäytävä
Aija Frantzi

Inspiraatio Säätytalon porrashallin käytävästä 
ja käyttöönottovuodesta. Käytävän kaiteet sekä 
käyttoonottovuosi näkyvät sukkien varsissa.
Kuvioiden neulomisessa käytetty 
tikapuutekniikkaa.



42 43

Suunnittelijoille ennen kilpailua 
annettua inspiraatioaineistoa
Aineiston koonnut Kati Winterhalter
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Mosaiikkibetonilattia

Säätytalon hanke oli vahvasti kansallinen 
ja arkkitehti Gustaf Nyströmin yksi tavoite 
materiaaleille oli kotimaisuuden suosiminen.  
Suunnitteluvaiheessa keskeisen suuren 
porrasaulan lattiamateriaaliksi oli valittu 
kalkkikivi, mutta toteutuksen edetessä Nyström 
esitti kotimaisen vaihtoehdon:  koristeellisen 
mosaiikkibetonilaatan.  Laatat toimitti hyvinkin 
paikallinen toimija: Helsingfors cementgjuteri. 

Vaikka materiaali on pitkälti paikallista, on 
koristeaiheisto  matkannut kaukaa. Nyströmin 
ihannoima italialainen renessanssi tarjosi 
loputtomasti innoitusta. Sen juuret taas ovat 
syvällä antiikin rikkaassa maaperässä.

Kuva ADLCKuva KW

Valurautakaiteet 

Jokseenkin kaikki Säätytalon koristeaiheet on 
suunniteltu arkkitehti Gustaf Nyströmin johdolla. 
Pääportaan koristeelliset valurautakaiteet 
on valettu Högforsin ruukin valimossa. 
Pintakäsittelynä on patinoitu pronssaus.  

Alla toimiston arkistoaineistosta löytynyt 
luonnos, jossa lopullinen aiheisto on jo selvästi 
hahmottunut. 

Arkkitehtuurimuseo, Gustaf Nyströmin aineisto.Kuva ADLC
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Kivijäljitelmät

Säätytalossa harva pinta on sitä miltä näyttää. 
Suurin osa talon perusseinä- ja kattopinnoista 
on toteutettu rappaamalla ja maalaamalla. 
Takaportaiden rapatut seinät on marmoroitu 
näyttämään keltasävyiseltä marmorilta, etualan 
seinäke tummalta kalkkikiveltä, portaiden 
betoniset askellankut taas vaalean harmaalta 
graniitilta tai muulta tasalaatuisemmalta 
kivilajilta. Tehdyllä imitoinnilla ei välttämättä ole 
esikuvaa luonnossa, vaan maalauksen keinoin 
kaikkien pintojen sävyt voitiin soinnuttaa 
toisiinsa sopiviksi. 

Kuva ADLC

Talonpoikain salin seinät

Talonpoikain salin seinien koristemaalaukset 
edustavat kauniisti suhteutettua, klassista 
ornamentiikkaa. Alapaneeli on toteutettu 
männystä ja ootrattu näyttämään jalommalta 
puuaineelta. Pilasteri on rapattua tiilirakennetta, 
mutta sen plastiset koristeet ovat kipsivaluja.   

Kuva ADLC
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Kultamosaiikkia

Säätytalon koristemaalauksista vastasi 
alan nouseva tähti, Salomo Wuorio, 
yhteistyökumppaniensa kanssa.  
Ruotsalaistaustainen taiteilija Karl Gustaf 
Wetterstrand oli yksi Wuorion tärkeistä 
ammattilaisista. Kahden suuren istuntosalin 
seinille hän laati erilaisia elinkeinoja kuvaavat 
harmaasävymaalaukset, eli nk. grisaille-
maalaukset, joiden taustana on lehtikullalla 
toteutettu mosaiikkia jäljittelevä pinta.  
Talonpoikain salissa maalaukset kuvaavat 
talonpoikaisia aiheita eli metsästystä,  
eläintenhoitoa, kalastusta ja maanviljelystä. 

Kuva ADLC

Kattomaalaukset 1

Värimaailmaltaan Säätytalon ensimmäinen, 
1891 valmistunut vaihe on ollut hyvin rikas ja 
kokonaisvaikutelma pehmeä. Arkkitehtuurin 
ääneenlausuttuna tavoitteena on ollut hyvien 
tunnelmien muodostaminen. Kuvan alaosassa 
on alkuperäistä, retusoitua koristemaalausta, 
kuvan yläreunassa on 1991 valmistuneen 
peruskorjauksen yhteydessä toteutettua 
taidokasta rekonstruktiota. 

Kuva ADLC
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Kattomaalaukset 2

Osassa huoneista alkuperäinen nk. groteski-
aiheinen kattomaalaus on säilynyt autenttisena 
pintana. Koristemaalauksen kehys, nurkkien 
geometrisemmät aiheet ja kuvioiden suuret 
linjat  on toteutettu pienipiirteisillä sabloneilla. 
Keskialueen herkät köynnökset, niihin uppoavat 
ihmishahmot ja muut olennot on täydennetty 
varmalla kädellä, vapaaasti maalaten. 
Koristemaalarit käyttivät apunaan erilaisia 
mallikirjoja tai jopa ostettuja sabloneita ja 
saman tyyppisiä tai jopa identtisiä koristeaiheita 
löytyy useista aikakauden rakennuksista. 
Suomen arkkitehtuurin historiassa Säätytalon 
koristemaailman runsaudelle löytyy vain harvoja 
vertailukohtia. 

Kuva ADLC

Puttopojat

Porvarien ja talonpoikain salien katoissa 
liihottelee reipas puttojen jengi, joka esittelee 
yhteiskunnan erilaisia inhimillisiä toimintoja 
teknisten innovaatioiden, elinkeinojen, 
lainsäädännön  ja kommunikaation kautta. Näiden 
maalausten pitäminen katossa on osoittautunut 
haastavaksi.  Rappauksen päälle tehdyt 
öljymaalaukset hilseilevät pahasti. Maalauksia 
on konservoitu usean vuoden ajan, mutta lyhyet 
työjaksot talon kesätaukojen aikana eivät ole 
mahdollistaneet pitkäjänteistä tutkimusta. Nyt 
peruskorjauksen yhteydessä on voitu todeta, 
että rappauksen silotukseen alun perin  käytetyn 
tasoitteen rakenne on 130 vuoden aikana 
haurastunut.  Maalausten irtoamia kiinnitetään 
nyt kattavasti, mutta on todennäköistä, että 
pohjan haurastuminen etenee ja irtoamia tulee 
vastaisuudessakin.

Kuvat ADLC
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Seinämaalaukset 1900

Vuoden 1900 tienoilla ja muutama vuosi sen 
jälkeen osaan pienemmistä kokoushuoneista 
tehtiin seinien huoltomaalausta. Kymmenen 
vuoden aikana poliittinen tilanne ja 
arkkitehtuurin tyyli oli muuttunut. 
Kansallisia aiheita ja heleitä värejä pidettiin 
kiinnostavampina ja ajankohtaisempina 
kuin antiikin ja renessanssin tummahkot, 
tunnelmalliset tulkinnat. Venäläisen esivallan 
sorto nosti esiin kansallista itsetuntoa ja 
omaleimaisuuden tarvetta. Suunnittelijana toimi 
edelleen rakennuksen alkuperäinen suunnittelija, 
monitaitoinen ja ajassa elävä arkkitehti Gustaf 
Nyström.

Kuvat ADLC

Salien ikkunoiden 
himmennykset

Arkkitehti Nyström oli suunnitellut, että 
istuntosalien suuret ikkunapinnat koristeltaisiin 
pehmeäsävyisin lasimaalauksin. Hankkeen 
tiukassa budjetissa ja aikataulussa tällaiseen 
ei ollut mahdollisuuksia, vaan lasipinnat 
himmennettiin maalauskeinoin. Vielä 1903 
Nyström esitti lasimaalausten toeuttamista, 
mutta rahat olivat edelleen tiukassa. 
Muutama vuosi eteenpäin 1907, Säätytalon 
edustukselllinen arvo romahti, kun maahan oli 
yleisellä ja yhtenäisellä äänioikeudella valittu 
ensimmäinen 200 edustajan eduskunta, eikä 
säädyille rakennettu talo voinut tarjota riittävän 
suurta yhteistä salia. Säätytalo oli siirtynyt 
kakkoskastiin ja kaikki uudistuksest jäivät 
toteuttamatta. Niinpä laseissa on edelleen vain 
öljymaalein toteutettu jäljitelmä. 

Kuva KW.
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Julkisivujen 
hiekkakivi-imitointi

Ensimmäisessä väriasussaan Säätytalon kaikki 
keskeiset julkisivupinnat oli kalkattu, mutta 
ei suinkaan yksivärisen sileiksi, vaan punaista 
hiekkakiveä ja vaaleaa marmoria imitoiviksi 
eloisiksi pinnoiksi.  Peruskorjauksessa vuosien 
2023-2025 aikana julkisivukunnostuksessa 
päädyttiin käyttämään tätä ensimmäistä asua 
valitun  värimaailman esikuvana. Kalkkimaalilla 
tehtävän imitointimaalauksen yhtenä haasteena 
on maalityypin voimakas vaaleneminen ja 
peittokyvyn voimistuminen sen kuivuessa.  
Imitointityön tuloksen näkee siis vasta, kun pinta 
on kuivunut.

Kuva noin 1890, Ståhlberg. Helsingin kaupunginmuseo. Kuva KW.

Klassinen ornamentiikka

Arkkitehtuurin tarina on pitkän ja hitaan 
kehittelyn ja muutoksen tarina. Rakentamisen 
tapa, rakennusten käyttö, käsityötaito, värien 
käyttö, muodot ja symbolit muuntuvat 
matkimisen ja uudistumisen aallokossa, kasvaen 
ja taantuen. Säätytalo on erään kehityskaaren 
aallonhuippu. Koristeellisuus ja polykromia, eli 
monivärisyys, on niin runsasta, että tyhjää kohtaa 
tai valkoista väriä ei talosta juuri löydy.

Kuva KW.
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